COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprobante Gastos. rdlc ]
U. E'acutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No Original
' Unid. Desc: 5300 06 (02 | 2018 178 178
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 94
DE FACTURAS
Clase de . Clase de RPA RTO DEV
Registro: RPEGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS I I l
Cuenta
. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
!B“”V“' i l Monetaria: [ ICORRIENTES RECURSOS FISCALES I
t
|
§Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: l 1760006000001 IINSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL J
\
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 ¢)  00C 001 530303 1701 001 00C0 0C00  Viaticos y Subsistencias en el Interior 382.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 382.25
VA 0.00
SUB - TOTAL 382,25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 382.25
SON: TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS DOLARES CON 25/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 7 No Entrada: 12

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO .
™
FECHA: -
06/02/2018
4 Flncionano Responsable Director Finaneicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
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¢ Institucion: 141 { INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL L Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboraci¢n No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0C00 06 02 2018 178 178
i
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 gz
DE FACTURAS ]

Clase de
Registro:

:Banco:
i

Comprobante

Beneficiario:

REGULARIZACION

Clase de
Gasto:

OTROS GASTOS

RPA RTO DEV 7
CIT |

GASTOS

Cuenta
J Mornietaria:

Numero Gperacion

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
CORRIENTES RECURSOS FISCALES

1760006000001 ]lNSTITUTO NACONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

e ———— g ]

i

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
06/02/2013

Funcionario Responsable

Dnertor Fhraneiero




COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACICNAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2018

TESORERIA

No. Fondo Global: 7
No. Formulario Interno: 14 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 006 - DIRECCION DE TRANSFERENC!A DEL COVL J
RUC/CI Responsable: 1308621109

Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liqrido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

Descripcion:

PESANTES VALAREZO ANDREA VIOLETA
400,00

382,25
382,25

49

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE ViAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS

RENDICION DE FONDO NRQ 7 SEGUN SOLICITUD 02-DTC-INPC-2018
CORRESPONDIENTE A ANDREA PESANTES POR COMISION EN INGAPIRCA DESDE EL
21-26 ENERO 2018 PARA INSTALACION Y MONTAJE DEL MUSEQ INGAPIRCA

Estado: APROBADO
No. Solicitud: 7 Fecha Solicitud: 06/02/2018
No. Documento Aprobacion: 7 Fecha Aprobacion: 06/02/2018
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1308621109 0,00 382,25 382,25
) R
/"/.:’ Lo yed

. n /:‘_‘:_, A . »
FIB@A‘RESPONS Sz FIRMAAUTORIZACION




( COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS . G )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2018
TESORERIA

No. Fondo Global: 7
No. Formulario Interno: 14 Solicitud de Pago Fecha de Pago ‘
Unidad Gastadora: 006 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CO( J
RUC/CI Responsable: 1308621109
Nombre Responsabile: PESANTES VALAREZO ANDREA VIOLETA
Monto Fondo Interno: 400,00

RENDICION
Monto Rendido: 382,25
Monto Liquido: 382,25
No. Entrada Rendicién: 49
Clase de Fondo: FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS
Descripcion: RENDIC!ON DE FONDO NRO 7 SEGUN SOLICITUD 02-DTC-INPC-2018

CORRESPONDIENTE A ANDREA PESANTES POR COMISION EN INGAPIRCA DESDE EL
21-26 ENERO 2018 PARA INSTALACION Y MONTAJE DEL MUSEO INGAPIRCA

Estado: SOLICITADO

No. Solicitud: 7 Fecha Solicitud: 06/02/2018

No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacién:
( Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
' Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido

FAF 001 FRN 1308621109 0,00 382,25 382,25
S ‘/-\\ -
AT LN S ,/'7?{; 2
> FIRMA RESPONSABLE FIRM%AUT RIZACION




REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAI5

SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTALC

JUSTIFICACION

NOMBRES CARGD LUGAR DE DISTANCIA 100 No. DIAS DESDE HASTA VALOR VIATICOS TOTAL DE 30% 70% HOSPEDAJE ANTICIPO MOVILIZACION DEL 70% DEL ALIMENTACION TOTALPOR
COMISION Km VIATICO VIATICO DEVOLVER
(FACTURAS)
. Quito - Cuenca
Analista de Cult
Andrea Pesantes iSta de bUE ) ngapirca - 378 5 21-ene 26-ene 80,00 400,00 120,00 280,00 400,00 262,25 17,75
y Patrimonio .
Quito
1308621109
TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS) -17,75 A
DESTINO DE LA

COMISION.-

Quito - Cuenca - Ingapirca - Q'ito

ADJUNTA. FACTURAS

SALIDA A LAS O8H20 EL 21 DE ENERC CE 2018
LLEGADA A LAS O9H30 EL 26 DE ENERO DE 2018

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA

CONTROL PREVIO

CONTABILIDAD TESORERIA
o
RESPONSABLE RESPONSABLE L

L3

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD At ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-250 DEL 16 DE DIC.2015
Y ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2015,

DESCRIPCION: Comision de servicios en Cuenca - Ingapirca para realizar la inspeccién de trabajos de montaje. Traslado de las piezas. Levantamiento de inventario de piezas trasladadas. Apoyd en montaje de viniles, bastidor técnico, filtros de fuz,
instalacion telar, sefialética, vitrinas, logos institucionales, colocacién de plotters y construccion del diorama Cafiari. Elaboracion de pruebas de montaje para el disefio de elementos de sujecion de piezas. Sesion fotografica de piezas de curaduiia.
Entrega definitiva de bienes metales que recibieron tratamiento en laboratorio. Inventario de las piezas de exhibicién, segin solicitud 002-DTC-INPC-2018.

ELABORADD POR: DANIELA HALLD‘ “LI u}f §LM/b .




INPC

Ipstituts Nocipnat ¢
Patiimon {)(Ii.muru
Ecuador

POa
e

. 9009 Vnisiro
@ @®® deRelaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INS

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION
PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

02-DTC-INPC-2018

FECHA DE INFORME:
30-01-2018

DATOS

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL
SERVIDOR
PESANTES VALAREZO ANDREA
VIOLETA

PUESTO QUE OCUPA:

ANALISTA DE CULTURA Y PATRIMONIO
: /

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL.
INGAPIRCA - CANAR

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
PERTENECE LA O EL  SERVIDOR:
DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL

CONOCIMIENTO

/

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

ANDREA PESANTES VALAREZO, FRANCISCA ALARCON CARRERA, ALFREDO
ARMENDARIS, ALEJANDRA SANCHEZ APOLO  /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUC

1 7:31: Check in y facturacién en Cargo TAME de las piezas arqueolégicas que reingresan a

OBJETIVO:

Montaje final del Museo de Sitio Ingapirca s

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Dial
Domingo 21 de enero 2018

6:00: Salida desde Quito hacia el Aeropuerto en Tababela

-1 la Reserva de Ingapirca.
) E;8:20 - 9:35: Vuelo en aerolinea Tame, destino Quito - Cuenca

10:00 -11:30: Traslado desde el aeropuerto de la ciudad de Cuenca, hacia el Complejo
Arqueoldgico Ingapirca en transporte institucional proporcionado por la Reginal 6.

11:30 - 22:00: Arribo al Complejo Arqueoldgico Ingapirca. Inicio de actividades con
inspecciéon de trabajos de montaje. Traslado desde la Reserva del Complejo de la piezas
seleccionadas en la curaduria al Museo. Levantameinto de investario de las piezas
trasladadas. Inicio de trabajos de apoyo en montaje de viniles de corte, logos
institucionales.

Elaboracion de pruebas de montaje de piezas arqueoldgicas para el disefio de elementos de
sujecion de piezas, actividades realizadas en conjunto con el equipo de técnicos expertos a
cargo del proveedor y mediante video llamada al arqueélogo designado por parte de la
Direccién de Conservacion del INPC, de acuerdo al Memorando N° INPC-CT-2018-0015-M de

WP E
CENPN ~ ‘- ”,/3‘
'\.’b;,,_,\/ E\'J RN



16 de enero de 2018.

Sesidn fotografica de las piezas que conforman la curaduria.

Dia 2
Lunes 22 de enero 2018

8:30 - 23:00

Una vez recibida instrucciones por parte del Director Regional 6, Patricio Zamora, de
continuar los trabajos de montaje de piezas arqueolégicas con la asesoria del Catalogador
de bienes arqueoldgicos de la R6, Raul Marca, se realiza la revision de las piezas
seleccionadas en la Curaduria, y se remplazan bienes de acuerdo a los criterios expuestos
por el experto de dotar a la muestra de una lectura mas comprensiva del significado de los
elementos expuestos.

Se realiza la entrega definitiva de los bienes arqueoldgicos (metales) que recibieron
tratamiento de conservacién en el Laboratorio de Quimica del INPC - Matriz-, y que fueron
trasladados a Ingapirca mediante Memorando Nro. INPC-INPC-2018-0038-M de 19 de enero
de 2018. Una vez constatado el numero de bienes entregados con el inventario
correspondendiente, mediante Memorando Nro. INPC-DR6-2018-0063-M de 22 de enero de
2018, los bienes son reingresados a la Reserva del CAl.

Continuan los trabajos de elaboracién de sistemas de sujecién para los bienes
arqueoldégicos que seran exhibidos.

Mediante Memorando Nro. INPC-CT-2018-0022-M de 22 de enero de 2018, se informa al
equipo técnico de nuevas directrices en relacion al montaje final de las piezas
arqueoldgicas, en ese sentido un equipo del Ministerio de Cultura y Patrimonio se
incorporara desde el 23 de enero a montaje museografico.

Se realizan actividades en cuanto al acabado final de las paredes, colocacién de cortes de
plotter etc y construccién del diorama de la tumba Cafari.

®




Dia 3
Martes 23 de enero 2018

8:00 - 23:00

La jornada de trabajo comienza a las 08:00, para continuar con las labores del dia anterior:
diorama, disefio de sujeciones y montaje para la vitrina de metalurgia, ajuar funerario,
ceramica Canfari, disefio de sujeciones de objetos de la vitrina de material textil.

Llegan los funcionarios del Ministerio de Cultura y Patrimonio, quienes se suman a las
labores del montaje del museo. Se realiza un recorrido de las intalaciones y la explicacién
sobre el concepto museoldgico y museografico de la exposicion. Los expertos del MCYP se
reunen a puerta cerrada con el Director de la R6, quienes una vez concluida la reunién
informan al equipo técnico del procedimiento a seguir con el aporyo del equipo del MCyP.

Se recibe por parte de los funcionarios del CAl y el Director de la regional (6), las piezas de
la cerdmica Inca pertenecientes a la reserva del INPC -Matriz- para que formen parte de la
vitrina en tema Inca.

Prosiguen las actividades de montaje de textiles en un bastidor técnico para su exposicion,
asi como del resto de vitrinas.




Dia 4
Miercoles 24 de enero 2018

8:00 - 00:30

La jornada de trabajo comienza a las 08:00, dando seguimiento al montaje de las piezas
arqueoldégicas en vitrinas con sus respectivas sujeciones metalicas de suspencién.

Colocacion de cortes de plotter promocionales de la marca Ingapirca en sitios establecidos
para su efecto. Asi mismo para precautelar el estado de conservacién de los bienes se
coloca filtros de luz en la claraboya del tumbado de la sala 3 “Inca”, evitando de esa
manera la afectacién del ingreso de luz solar sobre la vitrina de instrumentos textiles.

Se integra al equipo de técnicos el arqueologo de la Matriz, Fernando Mejia, quien habia
venido dando asesoramiento en cuanto al premontaje de las piezas, y su especificacion en
las cedulas técnicas.

Con el asesoramiento de los dos arquedlogos y del equipo del MCYP se realizan ajustes en
la construccion del diorama de la tumba Cafari, enfocados en la interpretacion de los cortes
estratigraficos.

El equipo técnico recibe las piezas etnograficas que fueron facilitadas en prestamo por el
Museo Pumapungo de Cuenca. Se gestiona la adquision de 5 canastas de mimbre para
complementar el montaje de la seccién de gastronomia.

Se realiza el montaje del televisor de la tarima etnografica, para posteriormente ejecutar
pruebas en la emision del video etnografico.

Se concluye con el montaje de las vitrina de armamentos Incas, ceramica Inca y textiles.




Dia 5
Jueves 25 de enero 2018

8:00 - 20:30

Comienza la jornada con la elaboracion de los Ultimos sistemas de sujecion para terminar el
montaje de la vitrina cafari. El equipo de comunicaciéon de la Regional 6 se une a los
trabajos de instlaciéon de logotipos del museo. y de bolsillos de acrilico para cada sala que
contienen las cédulas de traduccion.

Se realiza la instalacion de la cédula de la seccién “Trasformacion del espacio” en la sala
Inca, con la colocacion del televisor y la reproduccion del video que acompana la tematica.

Se realiza la intalacion del telar de cintura en {a zona textil de la sala Inca. Asi como el
montaje de la tarima etnografica.

Por solicitud del Director de Conservacion del INPC, se realizan ajustes a la vitrina que
contiene el diorama de la vitrina canari.

Concluye la totalidad del montaje museografico, asi como senaletica de evacuacion y de
recorrido.

Se realiza la limpieza del espacio museal, y el equipo técnico levanta un inventario
pormenorizado de los bienes arqueoldgficos que no forman parte de la muestra y que
deben regresar a la Reseva. Asimismo realiza un inventario de las piezas en exhibicion, y de
los elementos museograficos elaborados que son entregados en custadia al CAl.

El equipo técnico, en conjunto con el Catalogador de bienes arqueolégicos de la Regional 6,
Raul Marca Cherrez, realiza la verificacion de los inventarios. Una vez constantados se firma
un Acta Entrega Provisional.

La jornada de trabajo finaliza a las 20:30 horas.
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21:30 - 23:00

El equipo técnico se traslada a la ciudad de Cuenca, para abordar el avién de retorno a
Quito la mafiana siguiente.

Dia 6
Viernes 26 de enero 2018

07:00

Traslado desde el Hotel al Aeropuerto Mariscal La Mar de la ciudad de Cuenca.
8:35 -9:30

Vuelo en aerolinea Tame, destino Cuenca-Quito

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
Nro. Clase de Gasto Nro. Documento Monto
1 Alimentacidn 001-001- 10,00 /
000003078 / /
2 Alimentacion 001-001- 10.00 /
000003083 /
3 Alimentacidn 001-001- 10,00
000003123 ; /S
4 Alimentacidn 001-001- 10,00
/
000003122 J/
5 Alimentacion 001-001- 10.00
000000141 7
6 Alimentacidn 001-001- 10.00 / /
000003094
7 Alimentacién 001-001- 10.00 %
000003093
8 Alimentacién 001-001- 10,00 ¢/
000003095




9 Alimentacion 001-001- 10,00
000003124 , L,
10 Alimentacién 001-001- 10,00 i
000003125 , s
11 Alimentacion 002-001-0028470 (10,00 y /
7/
12 Alimentacion 002-001-0028473 |11,26 J
/
/
13 Hospedaje 002-001-0028467 |99,99 ' /
/ /
14 Alimentacion 001-001-0109722 11,00 P
/ /
15 Hospedaje 002-001-0000725 (40,00 /
_ /
16 Transporte 001-001- 25,00
000000307 / \b 02 /
. +7
TOTAL ‘ 297,25
_ | |
IT|NERARIO SALI DA LLEGADA Estos datos se refieren al tie['\ln?)EAefectivamente utilizado en &l
FECHA cumplimiento de! servicio institucional, desde la salida del lugar de
21-01-18 26_0 1-18 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
Y s institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA , 08:20 09:30
hh:mm /
; TRANSPORTE
TIPO DE )
RPODE | nomeRe oE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
. Quito - Cuenca .
AEREO TAME S| p0172018 | 08H20 | 91005016 | Gopss
: Cuenca -
TERRESTRE 'INSTITUCIO!\I Ingapirca | 21/01/2018 | 10H00 , | 21/01/2018 , | 11H30 /
AL d
: : I irca -
TERRESTRE PRIVADO "ienca , | 2510172018 21H30 | 25/01/2018~ | 23H00 ~
AEREO TAME Cuenca - Quito | 26/01/2018 /| 08H35 ~ | 26/01/2018 - O9H30 ~

NOTA: En caso de haber utlllzado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o
boletos o

FIRMA DE LA

OBSERVACIONES

grdel Museo de Ingapirca en los dias 21 al 26 de enero, en el que se cumplieron fos objetivos.

O EL|SERVIDOR

]

E‘x i
‘bv‘t}\wu\'um"

\AJ ‘

Andrea Violeta Pesantes Valarezo

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

(i;\buuu (A

NOTA

El presente informe deber& presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de
la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMA MAXIMA AUTORIDAD O/DELEGADO/A

——~teda Efefa Noboa Jiménez

Directora

+: Conocimiento

de Transferencia del

ING_ESFEBAN LUZURIAGA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO




ETKT2692134410399C1
FECHA/DATE: 21JAN

PESANTES/ANDREAVIOLE

DE/FROM:QUITO
A/TO: CUENCA

ASIENTC/SEAT: 90
EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 18

tame

ETKT2692134410399C2
FECHA/DATE: 26JAN

VUELO/FLIGHTO 1 72
PESANTES/ANDREAV IOLE

DE/FROM: CUENCA
A/TO: QUITO

ASIENTO/SEAT: 22 B

EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 87

tame



S " B ¢ TS
RESTAURANTE EL CASTILLD
SIGUENCIA GJEDA HERIBERTO GONZALG

Correo: Email: cab.castillo@hotimail.com
DIR: AV INGANAN S/N CiL.: 0999962650
CANAR - LCUADCE

FACTURA 961-061 - 90 [,
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RUC: )q\xo; \\\)

(AN S
[P .\ \/\1 L
S fesy

Direccion: ‘E‘I\UJJ\W

4
/ fecha de Emision: Zee?

. Guia de Remision:

“RUC. o;oummzoa
AUT. SR 112102168:/‘

F. AUTORIZACION 12/ DICIEMBRE /2017

Teli:

f‘ gt Z,ux‘

/
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CANT. | DESCRIPCICH
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Larjeta
de Crédito

Otros

_j SUBTOTAL

NERVIA

Cuenca:
Benignn Malo Neu 546
Joan Jazanulle

Bl b

i g 1oy Palaimas
Telh (5931 2833 /8,
* Dacumanto generatio por Quipux
.

Guayaquii:

SUBLOTAL B¢
DESCUENTO
SUBYCTAL
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TOTALS
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RESTAURANYE EL CASTHE

SIGUENCIA OJEDA HERIBtRTO GCONZALO

Correo: Email: cab.castilio@hotmail.com

DIR: AV INGANAN S/N CEL: 0999985650
CANAR- EZUADOR

Cl’“ RA @(}1 -GG - 00

e

L RUC. 0301 214 ’92001

Oiicio Nro. INPC-DR6-2017-0973-0

Cuenca, 26 de diciembre de 2017

AUT. SRI 11
AT SR 120 168

F. AUTORIZACION 12/ DICt MURE /2017

fecha de

Guiar de Rensidon:

Em

DESCRIPCION

V.UNIT. V. TOTAL )
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’ AIWv A AUTORIZADA RECIBI CONFORME
! MULRSTRVICIOS GABY'S CALLE NEIRAJOSE IGNACIO / KUC: 030142093161
e AUTCRIZAGON No.6542 / VAL TASTA 127 MARZO /2018
! o (00003061 - G o
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DESCUENTO
SUBTOTAL
At
VALORVOTAL:

COPIA: EMISOR

ORICGINAL: ADQUIRIENTE



sESTAURANTE EL CASTILLO  (muc. 0301214202007
SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO AUT. S} 1322158537 |

Correo: Fmail: cab.castifo@hotmail.com i i J
QIR AV NGARAN SN CEL: 0954983050 TELF 07 2217602 E AUTONIACIGN 22/ ENERO 2018
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Quito,[D.M., 12 de enero de 2018

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo \‘v/
Director Ejecutivo

ASUNTO: Solicitud de autorizacidén de comision de servicios montaje Museo Ingapirca

De mi consideracion:

Por medio del presente, y a fin de sostencr la etapa final de montaje técnico para el
Museo Arqueolégico del Complejo Tagapirca solicito, comedidamente se disponga a
quien corresponda la delegacion en comisidn de servicios de los funcionarios, técnicos
responsables de este asunto (montaje final de las vitrinas expositivas, y disefio y sistemas
de sujecion individual por pieza de exposicidn, conforme curadurfa): Andrea Pesantes
Valarczo, Francisca Alarcon Carrera, Alejandra Apolo Sanchez y Alfredo Armerdaris
Benavides al Complejo Arqueoldgico Ingapirca, ubicado en la provincia de Caiiar, desde
el domingo 21 al viernes 26 de enero de 2018.

Asi mismo solicito sc autorice los viaticos correspondientes, asi como el reembolso de los
pasajes de avion de la ruta Quito-Cuenca-Quito, esto debido a que por parte de la
Direccion Administrativa Financiera asi se ha instruido.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

fentamente,

Lcda. Catalina Tello Sarmiento v A
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Sr. Mas. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante '

Dircctor Administrative Financiero
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Memorando Nro. INl’C-DTCT-ZO] 8-0013-M

Quito, D.M., 05 de febrero de 2018

PARA: Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Devolucion viaticos Comisién Ingapirca 21 al 26 de enero 2018

De mi consideracion:

Conforme correo clectronico institucional de 5 de febrero de 2018, en ¢f que se me
notitica ¢l valor correspondiente a la devolucidn de anticipo del vidtico de Ta comision de
servicios realizados en Cuenca-Ingapirca desde el 21 al 26 de cnero del presente, segin
sohicitud Nro. 002-DTC-INPC-2018. me permito adjuntar la confirmacién de la
transferencia de bancaria por dicho monto.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente.
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Sra. Andrea Pesantes Valarezo
ANALISTA DE CULTURA Y PATRIMONIO

' Ancxos:

- conformacion_por_tranferencia_bancaria_devolucion_anticipo_ingapirca.pdf’
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57272078 Gmail - TRANSFERENCIA BANCA ELECTRONICA BANCO PICHINCHA

Andrea Pesantes <pesantes.valarezo@gmail.com>

TRANSFERENCIA BANCA ELECTRONICA BANCO PICHINCHA
2 mensajes

banco@pichincha.com <banco@pichincha.com> 5 de febrero de 2018, 15:47
Para: pesantes.valarezo@gmail.com

BANCH PICHINGIEA

En confianss.

‘ Sefior(a):PESANTES VALAREZO ANDREA VIOLETA

Reciba un cordial saluco del Asesor Virtual de! Banco Pichincha.
Este email es una notificacion electronica de que su transferencia se ha
efectuado con éxito.

A continuacion le presentamos el detalle de la transaccién:

Cuenta de Origen: XXXXXX1270

coenta Acreditada:; XXXXXX0305

Mombre del INSTITUTO NACIONAL DE
Benehoiuio: PATRIMONIO CULTURAL

Moento, $17.75
Foechar 05/02/2018

. Concepio: devolucion viaticos

Namero de “
o ) , 016673943
Losumenia;

Gracias por utilizar nuestro servicio, estaremos giistosos de servirle.

Asesor Virtual
Banco Pichincha

Para mayor informacion puede ingresar a su Banca Virtua! a través de:
www.pichincha.com
o llamar a Servicios del Pichincha: Quito y Region Sierra (02) 299-9999,
Guayaquil y Regidn Costa al 1700-800-800
Cuencay Region Austro al (07) 284-8888
o responder este e-mail a: banco@pichincha.com

Nota de descargo: La informacion contenida en este e-mail es confidencial y séie puede ser utilizada por el
individuo o la compaifiia a la cual esta dirigido. Esta informacion no debe ser distribuida ni copiada total o
parcialmenta por ningun medio sin la autorizacton del BANCO PICHINCHA C.A.

La organizacion no asume responsabilidad sobre informacion, opiniones o criterios contenidos en este mail que no
este rele.cionada con negocios oficiales de nuestra institucion.

Disclairier: The infermation contained in this e-mail is confidential and intended only for the use of the person or

brips//mall.gongle.com/mail/u/0/2ui=2&ik=fbc32964538&jsver=HFSmGxIeSXY. es. &view=pt&search=inbox&h=16167b8ff518a0fe&simi=16..  1/2
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